## 令和7年度

## 第57回都城地区バレーボール祭 中学生大会 開催要項

- 1 主 催 都城地区バレーボール協会
- 2 日 時 令和7年10月11日(土) 開館 8時00分
- 3 会 場 都城市内中学校体育館
- 4 参加資格 ① 都城地区の中学校に在学している生徒で構成され、宮崎県中学校バレーボール 連盟に登録された、中学校カテゴリーのチーム。
  - ② 宮崎県中体連合同チーム規定に従って編成された合同チーム。
  - ③ 都城地区バレーボール協会の承認を得て編成された中学校の合同チーム。
  - ④ 都城地区で日常的に活動している中学校の地域クラブチーム。
  - (5) 単一学校から複数チーム参加することができる(3年生も可)
  - ⑥ スポーツ保険に加入していること。
- 5 競技規則 2025年度(公財)日本バレーボール協会6人制競技規則によって行う。
- 6 競技方法 ① 各コートでリーグ戦を行う。
  - ② 1ゲーム3セットマッチで行う。(25点ラリーポイント制)
- 7 チーム編成 1チームは、監督1名・コーチ1名・マネージャー1名・選手12名以内とする。 ※マネージャーは中学生とする。
- 8 使 用 球 検定4号球、人工皮革カラーボール(ミカサMVA400・モルテンV4M5000)とする。 男子:ミカサ 女子:モルテン
- 9 申 込 方 法 所定の「申込届」に必要事項を記入し申し込むこと。
  - ※プログラムを作成しないため、参加の有無のみ確認します。名簿は必要ありません。

E-mail での申込になります。(間違いのないように)

E-mail: akymky80@gmail.com

- ※ 申込の際、件名に「中学バレー祭」を入力してください。
- ※ 申込のxls ファイルのタイトルはチーム名でお願いします。

## ※ 申し込みの確認について

「申込届」を受理されたチームは、都城地区バレーボール協会ホームページの第50回 都城地区バレーボール祭中学生大会ページ下の方にある「参加チーム一覧」に掲載 されます。申込後、チーム名が掲載されない時は「問い合わせ」まで連絡ください。

- 10 問い合わせ先 担当理事 : 長尾佳奈(志和池中学校) TEL 0986-36-3037
- 11 申 込 締 切 令和7年9月18日(木) ※期日は厳守して下さい。
- 12 参 加 料 1チーム3.000円(大会当日徴収します。)
- 13 抽 選 会 主催者で抽選を行う。
  - ※ 抽選結果は、都城地区バレーボール協会ホームページに掲載します。
- 14 そ の 他 ① 負傷については、主催者で責任は負いませんので必ずスポーツ傷害保険に加入して下さい。
  - ② 各会場でのゴミはすべて持ち帰るようお願いします。
  - ③ 監督、コーチ、マネージャーは規定のマークを左胸部につけること。